ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH THUẬN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 0

 Số:  117     /TB-UBND   Bình Thuận, ngày   13   tháng  5  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc triển khai các văn bản của Trung ương

Từ ngày 02 tháng 5 đến ngày 12 tháng 5 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh

nhận được các văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, ngành

Trung ương ban hành, gồm:

1. Nghị định số 26/2022/NĐ-CP ngày 14/4/2022 của Chính phủ về viên

chức Lãnh sự danh dự nước ngoài tại Việt Nam.

2. Nghị định số 29/2022/ NĐ-CP ngày 29/4/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15 ngày 30 tháng

12 năm 2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc cho phép thực hiện một số

cơ chế, chính sách trong lĩnh vực y tế để phục vụ công tác phòng, chống dịch

COVID-19.

3. Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02/5/2022 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

4. Quyết định số 12/2022/QĐ-TTg ngày 09/5/2022 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về trình tự, thủ tục và thẩm quyền cấp Thư phản đối, không phản

đối hoạt động khu vực tư nhân tại Việt Nam của các tổ chức tài chính quốc tế.

5. Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục.

6. Thông tư số 25/2022/TT-BTC ngày 28/4/2022 của Bộ Tài chính quy định

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí, lệ phí trong lĩnh vực chứng

khoán.

7. Thông tư số 03/2022/TT-BKHCN ngày 20/4/2022 của Bộ Khoa học và

Công nghệ quy định về giám định tư pháp trong hoạt động khoa học và công nghệ.

Các văn bản nêu trên đã được số hóa đăng trên Cổng Thông tin điện tử

Chính phủ (www.chinhphu.vn) và Cổng Thông tin điện tử của các Bộ, ngành

Trung ương.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân

http://www.chinhphu.vn/

2

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tải các văn bản

nêu trên từ Cổng Thông tin điện tử Chính phủ, Cổng Thông tin điện tử của các Bộ,

ngành Trung ương để nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện theo thẩm quyền;

đối với những vấn đề vượt thẩm quyền thì khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                     TL. CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);                               CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Mặt trận và các Đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phòng chuyên môn thuộc VP;    Nguyễn Ngọc Nam

- Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT. H (1)

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-05-13T15:13:15+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-05-13T15:13:28+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!